B.E.G. LUXOMAT®
DE
CK
EN
-
PR
Ä
SE
N
ZM
EL
DE
R
SLAVE-MINI-PRÄSENZMELDER
(BEWEGUNGSMELDER FÜR INNENANWENDUNGEN)
| LUXOMAT® PD9-S-DE
 PRODUKTINFORMATIONEN TECHNISCHE DATEN
Bestellbezeichnung Farbe Artikel-Nummer
PD9-S-DE weiß 92905
PD9-S-DE Edelstahl-Optik 92906
Zubehör (optional)
Abdeckring für PD9 (35mm) weiß, RAL9010 92238
Abdeckring für PD9 (35mm) Edelstahl-Optik, RAL9006 92237
Abdeckring für PD9 (35mm) anthrazit, RAL7021 92235
 ZUBEHÖR (OPTIONAL)
         230V~ ±10%
 360°
sitzend  Ø   4,00m
quer  Ø 10,00m
frontal  Ø   6,00m
IP20 / Klasse II /
Melder
Ø45 x H28mm
Leistungsteil
L165 x B24 x H24mm
-25°C bis +50°C
aus hochwertigem und UV-
beständigem Polycarbonat
Slave-Ausgang
230V
Extrem kleine Bauweise
  Mini-Präsenzmelder LUXOMAT® PD9-S-
DE, Slave mit kreisförmigem Erfassungs-
bereich, Deckeneinbaumontage oder
Einbau direkt in Leuchten für Master/
Slave-Kombination
  Präsenzmelder mit kleinsten Abmes-
sungen
  Großes Energieeinsparungspotential
  Nur ein Master ist für die Lichtschaltung
und die Schaltung von Lüftern notwendig
  Leistungsteil paßt durch die Bohrung für
Sensorteil in der Decke (34mm Ø)
  Erfassung der Bewegung in allen Raum-
segmenten mit Slaves möglich
  Schaltimpuls zum Master bei erkannter
Bewegung
  Erkennung der Bewegung unabhängig
von der Umgebungshelligkeit
  Keine Einstellelemente am Slave
  Einsatzbeispiele:
Büros, Sitzungsräume, Krankenhäuser,
Vorräume, Kindergärten
10 m
6 m
4 m
10 m
360°
2,50 m RJ
2
3 1
Frontal auf den Melder zu gehen
Quer zum Melder gehen
Sitzende Tätigkeit
1
2
3
Melder
45
25
12
16
165
Leistungsteil
L 165 x B 24 x H 24mm
Ersatz-Abdeckringe
weiß anthrazitEdelstahl-
Optik
45
25
12
16
165
„Größenvergleich“
34mm
Abdecklamellen